[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

 СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от  29. 05.2019 г.

	№  21

	п. Верхний Ландех

	      О внесении дополнения в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 30.03.2018 № 5 «О размере арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Верхнеландеховского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 29.12.2017 № 710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582», Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 30.03.2018 № 5 «О размере арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории Верхнеландеховского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов» следующее дополнение:

- Раздел 2 Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Верхнеландеховского муниципального района дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. При установлении размера арендной платы за земельные участки, предоставляемые лицам, осуществляющим социально значимую деятельность, размер арендной платы устанавливается в пределах размера земельного налога, исчисляемого в отношении таких земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   Н.Н. Смирнова
Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                   А.В.Моклоков